
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024121000032

32

Nº 237, terça-feira, 10 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3144/2024 - UASG 373080

Número do Contrato: 213/2023.
Nº Processo: 54000.008588/2023-73.
Dispensa. Nº 4/2023. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL DE GOIAS - SR(GO).
Contratado: 10.704.843/0001-22 - EXPRESS SISTEMA LTDA. Objeto: O presente termo
aditivo tem por objeto a prorrogação do contrato nº 213/2023, pelo prazo de 12 (doze)
meses (de 09/03/2025 a 09/03/2026), cujo objeto serviços continuados de suporte técnico
em manutenção preventiva e corretiva e eventuais reparos e trocas de
peças/equipamentos que integram a solução de monitoramento do sistema de cftv da
superintendência regional do incra em goiás.. Vigência: 09/03/2025 a 09/03/2026. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 11.760,00. Data de Assinatura: 09/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 09/12/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3066/2024 - UASG 373080

Número do Contrato: 1565/2023.
Nº Processo: 54000.058224/2023-34.
Pregão. Nº 3/2023. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL DE GOIAS - SR(GO).
Contratado: 14.534.490/0002-00 - M5 SEGURANCA LTDA. Objeto: O objeto do presente
instrumento é prorrogar o prazo da vigência do contrato nº 1565/2023, por 12 (doze)
meses, contemplando-se, nesta ocasião, o período de 28/12/2024 a 28/12/2025, nos
termos do art. 57, ii, da lei n.º 8.666, de 1993.. Vigência: 28/12/2024 a 28/12/2025. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 559.338,96. Data de Assinatura: 27/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 27/11/2024).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO MARANHÃO
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 293/2024

Espécie: Acordo de Cooperação Técnica celebrado entre a Superintendência Regional do
Incra no Estado do Maranhão e a Associação Dos Lavradores dos Povoados Baixão dos
Romoaldo e Riacho, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 03.573.536/0001-94. Objeto: O presente
Acordo de Cooperação tem por objeto disponibilizar equipe técnica habilitada para
elaboração de projetos arquitetônico e de engenharia e acompanhamento da execução das
obras de unidades habitacionais nos projetos de assentamentos sob jurisdição da
Superintendência Regional do Incra no Estado, conforme plano de trabalho. Vigência: O
prazo de vigência deste Acordo de Cooperação será de 30 (trinta) meses a partir da data
de sua publicação, podendo ser prorrogado, nas condições previstas no art. 55 da Lei nº
13.019, de 2014, e art. 21 do Decreto nº 8.726, de 2016, mediante termo aditivo. Data de
assinatura: 06/12/2024. Signatários: Jose Carlos Nunes Junior, Superintendente Regional e
José Silva Santos da Associação.

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 294/2024

Espécie: Acordo de Cooperação Técnica celebrado entre a Superintendência Regional do Incra
no Estado do Maranhão e o Instituto Base De Planejamento E Desenvolvimento Sustentável,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.994.992/0001-69. Objeto: O presente Acordo de Cooperação
tem por objeto disponibilizar equipe técnica habilitada para elaboração de projetos
arquitetônico e de engenharia e acompanhamento da execução das obras de unidades
habitacionais nos projetos de assentamentos sob jurisdição da Superintendência Regional do
Incra no Estado, conforme plano de trabalho. Vigência: O prazo de vigência deste Acordo de
Cooperação será de 30 (trinta) meses a partir da data de sua publicação, podendo ser
prorrogado, nas condições previstas no art. 55 da Lei nº 13.019, de 2014, e art. 21 do Decreto
nº 8.726, de 2016, mediante termo aditivo. Data de assinatura: 06/12/2024. Signatários: Jose
Carlos Nunes Junior, Superintendente Regional e Geraldo Soares De Souza Filho, Presidente do
Instituto.

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 295/2024

Espécie: Acordo de Cooperação Técnica celebrado entre a Superintendência Regional do
Incra no Estado do Maranhão e a Federação Das Associações De Moradores, Conselhos
Comunitários e Movimentos Populares, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.122.859/0001-52.
Objeto: O presente Acordo de Cooperação tem por objeto disponibilizar equipe técnica
habilitada para elaboração de projetos arquitetônico e de engenharia e acompanhamento
da execução das obras de unidades habitacionais nos projetos de assentamentos sob
jurisdição da Superintendência Regional do Incra no Estado, conforme plano de trabalho.
Vigência: O prazo de vigência deste Acordo de Cooperação será de 30 (trinta) meses a
partir da data de sua publicação, podendo ser prorrogado, nas condições previstas no art.
55 da Lei nº 13.019, de 2014, e art. 21 do Decreto nº 8.726, de 2016, mediante termo
aditivo. Data de assinatura: 06/12/2024. Signatários: Jose Carlos Nunes Junior,
Superintendente Regional e Iêda Maria Dos Santos Silva, Presidente da associação.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MATO GROSSO DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90002/2024 - UASG 373058

Nº Processo: 54000056924202394. Objeto: Contratação de serviço comum de
motorista, com dedicação exclusiva de mão de obra, para atender as necessidades da
Superintendência Regional do Incra em Mato Grosso do Sul, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados:
3. Edital: 10/12/2024 das 08h00 às 11h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: R: Jornalista
Belizário Lima Nº 263, Vila Glória, Campo Grande/ms, Vila Glória - Campo Grande/MS ou
https://www.gov.br/compras/edital/373058-5-90002-2024. Entrega das Propostas: a partir
de 10/12/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 24/12/2024
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

PAULO ROBERTO DA SILVA
Superintendente Regional

(SIASGnet - 09/12/2024) 373058-37201-2024NE000001

COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 90015/2024

Sagrou-se vencedora do Pregão Eletrônico em epígrafe a empresa BENNER
TECNOLOGIA E SISTEMAS DESAUDE LTDA, CNPJ 03.854.323/0001-30, para o único item do
certame (sistema de suporte à gestão de operadoras de saúde), pelo valor de R$
1.093.210,00, resultado este devidamente homologado pela autoridade competente.

TATIANA DE FIGUEIREDO EMILIANO LEÃO
Presidente da CPL Matriz

(SIDEC - 09/12/2024) 135100-22211-2024NE000028

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 90021/2024

Sagrou-se vencedora do Pregão Eletrônico em epígrafe a empresa T&P
REVESTIMENTOS LTDA, CNPJ 54.846.469/0001-75, para o uníco item do certame
(fornecimento e instalação de piso vinílico), pelo valor total de R$1.019.571,30, resultado
este devidamente homologado pela autoridade competente.

TATIANA DE FIGUEIREDO EMILIANO LEÃO
Pregoeira

(SIDEC - 09/12/2024) 135100-22211-2024NE000038

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO CEARÁ
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 90.004/2024

Sagrou-se vencedora do pregão nº 90.004/2024, a empresa LOC SOLUTION -
LOCACAO DE EQUIPAMENTOS PARA CLASSIFICACAO DE GRAOS LTDA, CNPJ 18.700.987/0001-
12, pelo menor preço no valor de R$ 134.400,00 (cento e trinta e quatro mil e quatrocentos
reais), conforme consta do resultado homologado pela autoridade competente.

MARCELO FRANKLIN DA SILVA ALVES
Pregoeiro

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DO DISTRITO FEDERAL E ENTORNO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.005/2024

Processo nº 21226.000431/2024-87.
Objeto: Pregão Eletrônico nº 90.005/2024 -UASG 135626 -

gestão/gerenciamento de frota de veículos, mediante rede credenciada de oficinas no
âmbito Distrito Federal, para atendimento das demandas da CONAB/SUREG/DF com
manutenção preventiva e corretiva, guincho e fornecimento de peças, higienização de
veículos, conforme especificações, quantidades, exigências e condições, estabelecidas no
Termo de Referência, Anexo I deste Edital. Edital: 10/12/2024 de 8h00 às 12h00 e de
13h00 às 17h00. Endereço: SIA Trecho 5 Lote 340 - BRASILIA - DF ou www.gov.br/compras
ou www.conab.gov.br. Entrega das Propostas: a partir de 10/12/2024 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 26/12/2024 às 09h00 no site
www.gov.br/compras.

RAFAEL DIAS MONTEIRO
Pregoeiro

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MATO GROSSO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 21447.000672/2024-21 - Dispensa de Licitação nº 38710157 - Contrato nº
10/2024 - Contratante: Companhia Nacional de Abastecimento, CNPJ: 26.461.699/0003-42.
Contratada: Loc Solution - Locação de Equipamentos para Classificação de Grãos LTDA, CNPJ:
18.700.987/0002-01 - Objeto: Aquisição de 01 (um) Determinador de Umidade de Grãos,
conforme especificações, condições, quantidades e exigências detalhadas neste Contrato e
estabelecidas no Termo de Referência. Fundamentação Legal: Artigo 416, inciso II do RLC.
Vigência: 29/11/2024 à 29/11/2025. Nota de Empenho: 2024NE000832 - Valor anual da
Contratação: R$ 25.000,00 . Data da Assinatura: 29/11/2024. Assinam pela CONAB: Francielle
Tonietti Capilé Guedes - Superintendente Regional e Diogo Neia Eberhardt - Gerente de
Operações. Assina pela Contratada: Fernanda Rodrigues da Silva - Sócia Administrativa.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO MATO GROSSO DO SUL
EXTRATO DE RESCISÃO

Processo Conab nº 21446.000304/2023-11. Contrato Administrativo Conab nº 01/2024.
Distratante: Companhia Nacional de Abastecimento, CNPJ: 26.461.699/0137-54. Distratada:
SJT Segurança e Vigilância Patrimonial Ltda, CNPJ: 15.712.329/0002-33 Objeto: Distratar
Unilateralmente o Contrato Administrativo nº 01/2024 para prestação de serviços de vigilância
armada para Unidade Armazenadora da Conab no município de Dourados/MS.
Fundamentação Legal: RLC/CONAB, artigo 572, Da Rescisão: Fica o Contrato Administrativo
Conab nº 01/2024, DISTRATADO UNILATERALMENTE de pleno direito à partir de 08/12/2024.
Data da assinatura: 04/12/2024. Assinam pela Distratante: Aguinaldo Moraes Dias-
Superintendente Regional e Eliane Miyuki Hoshi Kawamoto- Gerente de Finanças e
Administração, Substituta. Assina pela Distratada: Amilto José do Pilar - Sócio Administrador.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MINAS GERAIS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

A Companhia Nacional de Abastecimento, através da Superintendência Regional
de Minas Gerais, UASG 135182, nos autos do processo nº 21445.002217/2023-08, e por
intermédio da Pregoeira designada através do Ato de Superintendência SUREG-MG nº 127
de 18/06/2024, torna pública a homologação do Pregão Eletrônico SUREG-MG nº
95007/2024, o qual trata da aquisição de material elétrico para manutenção nas
instalações e equipamentos elétricos do silo búffalo da unidade armazenadora de
Uberlândia-MG, em favor da empresa VERSATTIL COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA,
CNPJ: 36.634.191/0001-90, no valor de R$ 42.634,00 (quarenta e dois mil, seiscentos e
trinta e quatro reais).

JAQUELINE DE MORAES GOMES
Pregoeira

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MINAS GERAIS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

A Companhia Nacional de Abastecimento, através da Superintendência Regional
em Minas Gerais, UASG 135182, nos autos do processo nº 21445.002104/2024-85, e por
intermédio da Pregoeira designada através do Ato de Superintendência SUREG-MG nº 127
de 18/06/2024, torna pública a homologação do Pregão Eletrônico SUREG-MG nº
95012/2024, o qual trata da contratação de prestação de serviços de recuperação dos
banheiros sociais do prédio utilizado como escritório da UA-Varginha/MG, em favor da
empresa CERP ENGENHARIA, CNPJ 54.708.720/0001-35, no valor de R$ 48.015,00
(quarenta e oito e quinze reais).

JAQUELINE DE MORAES GOMES
Pregoeira

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MINAS GERAIS
EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº: 21445.001344/2024-62. Contrato Nº 038/2024. Contratante: Companhia
Nacional de Abastecimento, CNPJ: 26.461.699/0119-72. Contratada: WM Soluções
Integradas Ltda. CNPJ: 47.595.754/0001-03. Objeto: Contratação de empresa para
prestação de serviços de reforma do quarto de armazenagem de defensivos agrícolas
da Unidade Armazenadora de Varginha/MG. Modalidade: Pregão Eletrônico nº
95008/2024. Fundamentação Legal: conforme interpretação conjunta do art. 6º e do
art. 292, ambos do RLC da Lei 13.303/2016 . Fonte de recursos: 1050000052, Natureza
da Despesa: 339039, PTRES 229526 do Plano Interno RECUPERA UN, conforme Nota de
Empenho n.º 2024NE000060. Data da Assinatura: 06/12/2024. Vigência: 180 (cento e
oitenta) dias, contados da data de sua assinatura, prorrogável na forma dos arts. 497
e 498, ambos do Regulamento de Licitações e Contratos da Conab - RLC. Valor do
contrato: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). Assinam pela Contratante: Marcelo
Augusto Sabará, Gerente de Operações e Luiz Eduardo Marques Dumont,
Superintendente Regional. Assina pela Contratada: Will Makson Silva Pinheiro,
Sócio/Administrador.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html
ivanilde.silva
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-12-10T02:02:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




